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Lausunto; Valtioneuvoston asetusluonnos investointitukien kohdentamisesta 

 

MTK-Varsinais-Suomi kiittää mahdollisuudesta lausua maatalouden investointitukien kohdentamisesta 
annetusta valtioneuvoston asetuksesta ja lausuu kantanaan seuraavaa 

 

Maatalous on pääomavaltaista elinkeinotoimintaa, jossa kannattavuus on valitettavan heikko. Tämän 
johdosta maatalouden investointituet ovat välttämättömiä kannattavan elinkeinotoiminnan, jatkuvuuden, 
maanviljelijöiden hyvinvoinnin, ympäristön ja ja tuotantoeläinten hyvinvoinnin kannalta. Kaikella tällä on 
myöskin keskeinen merkitys maaseutuyhteisöjen hyvinvointiin ja jatkuvuuden. Investointitukien 
kohdentamisella on myös vastattava maatalouselinkeinon toimintaan ja ruuan kysynnässä tapahtuviin 
muutoksiin ja vaatimuksiin. 

Tältä osin investointien kohdentamisessa on energiainvestointien merkitys nostettu oikealla tavalla esille 
avustusprosentin osalta. 

Vastaavasti ympäristön tilaan ja kestäviä tuotantotapoja edistävien investointien tukitaso tulee olla 
nykyistä korkeampi. Esimerkiksi nykyisin viljelyksessä oleviin tukikelpoisiin viljelysmaihan tehtävät 
investoinnit ovat kestävää ruoka- ja maaseutupolitiikkaa. Tukitason tulisi tästä syystä olla esitettyä 
korkeampi. Ympäristön tilaa ja kestävää tuotantotapaa edistävät investoinnit ja maatilojen 
energiainvestoinnit. 

Salaojituksen, vesitalousjärjestelmien sekä pellon pinnan muotoilu tulee asettaa tukitasoltaan ja 
prioriteettina korkeampaan asemaan. Investointeina ne palvelevat varmuudella pitkään riippumatta 
rakenne- yms muutoksista. 

On huomionarvoista, että ilmastonmuutos aiheuttaa sade- ja valumavesien hallinnalle suuria haasteita. 
Pitkät kuivat- tai sadekaudet ovat sekä maataloudelle että ympäristölle haaste. Tätä haastetta on voitava 
torjua ja voittaa riittävällä investointitukitasolla. 

Samoin ei-tuotannolliset investoinnit vesiensuojelussa tulee olla samalla tasolla. 

Maidontuotannon, naudanlihan tuotannon ja lammastalouden osalta pidämme välttämättömänä sitä, että 
A/B -alueelle kohdistetaan 5% korkeampaa investointitukea. Tämä siitä syystä, että C-alueella olevat 
korkeammat tuotantotuet johtavan A/B-alueen tuottajat heikompaan asemaan.  

Naudanlihan tuotannon osalta voisi olla perusteltua, johtuen markkinatilanteesta, painottaa 
kylmäpihatoiden investointitukea. Vaikka sitten väliaikaisesti avaamalla investointituet tältä osin vain 
kylmäpihatoille. 



Sikatalouden ja broilertuotannon osalta pidämme samoin A/B alueelle perusteltuna 5% korkeampaa 
investointitukea perusteltuna. Olemassa oleva, vaikkakin tuotannosta irrotettu tuki, antaa perusteetonta 
kilpailuetua C-alueen yksimahaistuotannolle. On perusteltua tukea A/B alueen investointeja tasapainoisen 
tuotantomahdollisuuden aikaan saamiseksi. 

Kanatalouden osalta tulisi miettiä keinoja investointien tukemiseen, joilla vastattaisiin mahdollisimman 
hyvin markkinoiden muuttuviin vaatimuksiin. Tuotanto- ja markkinatilanne huomioiden tämä on 
haasteellista. Mutta ei voi myöskään pysyvästi olla niin, että yksi kotieläintuotannon muoto olisi vailla 
investointitukien käyttömahdollisuuksia. Ratkaisuna voisi olla tuotanto-olosuhteiden parantamiseen 
tarkoitetut korotetut investointituet. 

Energiainvestointien merkitys fossiilitaloudesta siirtymisessä on ensiarvoisen tärkeää. Nykyistä korkeampi 
tukitaso on siten erittäin perusteltua. Suomessa viljan kuivatus perustuu suurelta osin polttoöljyyn. Olisi 
investointitukien ja uuden teknologian kehittämisen kautta saatava uusiutuvaan energiaan perustuvia 
ratkaisuja. On korostettava, että kuivatusyksiköiden koon ja lyhytaikaisen vuotuisen käytön takia 
investointien takaisinmaksuaika on valitettavan pitkä. Olisikin perusteltua korottaa yhteishankkeiden tukea. 
Ja samalla huolehdittava siitä, että investointia voidaan käyttää muuhun energiantuotantoon 
kuivauskauden ulkopuolella. 

Maataloustuotteiden varastojen osalta puutarhatuotteiden osalta tukiprosentti tulisi korottaa 35%:iin ja 
muilla 30%:iin. Tämä olisi samalla varautumista ruuan kulutuksen muutokseen ja kotimaisen tuotannon 
aseman turvaamista. samoin myyntikunnostustilojen investointituki tulee korottaa 35%:iin. 
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